
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 5 

 
13 июля 2016 г.           с. Кетово 
 
 

Об изменениях в законодательстве в сфере регистрации прав 
и проводимой работе в формировании налогооблагаемой базы 

объектов недвижимого имущества 
 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Управления 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Курганской области В.В. Мохова, Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области провести работу с правообладателями с целью 
регистрации прав на объекты недвижимого имущества и поступления сведений о 
данных объектах в налоговые органы. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


